中智交协[2018] 07 号

关于开展第十三届中国智能交通年会

优秀论文评选活动的通知

各有关单位：

作为我国智能交通领域规模最大、范围最广、影响力最强的综合性

国际会议，中国智能交通年会已分别在北京、上海、广州、南京、青岛、

合肥、深圳、无锡、重庆、常熟等地成功举办了十二届。随着我国智能

交通行业的不断发展，中国智能交通年会的影响力也不断提升。中国智

能交通年会优秀论文评选是历届年会活动的重要组成部分，该活动在行

业中具有广泛影响力，获得业内高度认可，活动评选出的优秀论文代表

了智能交通科技的最新进展和发展趋势。

为促进智能交通行业发展和学术水平提升，总结我国智能交通领域

技术取得的创新成果和成功应用经验，交流国内外智能交通行业最新发

展动态，协会拟于 2018 年 11 月举办“第十三届中国智能交通年会”，

并于 2018 年 3 月正式启动年会论文征集工作，现将有关事宜通知如下：

一、 论文征集主题

本次论文征集面向国内外城市道路、公路、铁路、航空、水运、车

辆等智能交通相关领域。征集主题（但不限于以下主题）如下：

1、 智能交通的发展与政策

   国内外 ITS 现状和发展趋势

   下一代通信网与智能交通

   智能交通与节能减排和可持续发展

   智能交通相关政策及保障机制

2、 智能交通技术

   交通信息采集、处理及发布技术

   大数据、人工智能技术

   交通信号控制技术

   车辆识别与监控技术

   交通运输组织与调度技术

   汽车自动驾驶技术

   车路协同技术

3、 智能交通应用

   交通控制与指挥系统

  交通信息服务系统

   车辆控制系统

   交通电子支付系统

   商用车辆运营系统

   智能公共交通系统

公路、轨道、航空、水路智能运输系统

共享出行管理系统

 车联网技术应用系统

智能理论技术的应用

4、 成果及产业化

  智能交通示范工程

  智能交通产业发展

  智能交通产业投融资

  智能交通应用效果评估

5、 交通安全

  交通安全态势监测与评估

智能交通技术在交通安全领域的应用

  应急指挥与救援

  交通安全保障技术研究与开发

  交通管理和执法

  交通安全宣传与科普教育新技术

二、 论文征集说明和要求

1、 截止时间及投递方式：请于 2018 年 5 月 30 日 17：00 前，以

电子邮件的方式，将论文的电子版（word 版）提交至邮箱： paper-

its@itschina.org，来稿后 3 天内将收到回复，未收到邮件回复请自行

通过电话或者邮箱进行确认。

2、 篇幅字数。所投论文为中文，论文篇幅为 5000-8000 字。

3、标题字数。文章标题字数不超过 20字。

4、 论文格式。请论文作者严格按照论文格式进行编写，协会秘书处

不对论文本身进行编辑。论文提交格式详见附件一。

三、 论文评选

1、 评审程序及方式：会议所征集的论文，通过论文查重，经中国

智能交通协会学术委员会初评和终评两次评审，最终评选出本届年会的

录用论文。

2、 录用论文种类。录用论文分为优秀论文及会议论文，其中优秀

论文将刊登在本届年会优秀论文集（带书号）上，并从中评选出获得本

届年会 “优秀论文奖”的论文，在本届的年会中将对获奖论文颁发获奖

证书，并对紧扣年会主题的优秀论文在年会中进行宣讲，另外，有机会

推荐到国家核心期刊发表；会议论文将被收集到本届年会论文集的光盘

中。

3、 录用通知及邮寄书籍。录用通知一般于当年 9 月，以邮件的形式，

对录用及未录用论文发送录用及未录用通知；出版书籍将于年会结束后

陆续邮寄至作者提前预留的地址。

4、 收录信息。论文集将在年会召开期间发放给每位参会人员，并

将在会后收录在中国知网和万方数据库中。

5、 查 询 。 协 会 秘 书 处 将 在 中 国 智 能 交 通 协 会 官 方 网 站

（www.itschina.org）发布论文评选情况，在论文发表期间，论文作者

可登录官方网站对论文进展进行查询。

四、 投稿注意事项

1、作者文责自负，不得违反国家法律法规和道德规范。

2、 作者向协会投稿期间不得事先或同时向其它出版物、会议或论

文竞赛投寄相同或相似内容的稿件，否则，一经发现，取消该作者的稿

件。

3、 协会对来稿保留修改权，有特殊要求者请事先声明。

4、 作者不得以任何方式侵犯他人著作权，因作者侵权造成的任何

纠纷由作者个人承担。

5、 协会将对论文进行学术不端检测，重复率超过规定标准的论文

将予以退稿，取消该篇论文的评审资格。

6、 各类基金资助项目、获奖项目请在来稿时以脚注方式注明，并

在圆括号内注明项目编号。

7、 论文格式后附有论文作者信息表，详见附件 2。请认真填写表

格中各项信息，该表格为后期发送录用通知及寄送书籍的重要依据。如

因信息填写不详造成的问题协会概不负责。

五、     联系人及电话

联系人： 马云

电  话：010-63701100-1007

邮  箱：paper-its@itschina.org

更多事宜，请登录中国智能交通协会官方网站（ www.itschina.org）

进行查询。

附件 1：论文提交格式

附件 2：作者基本信息表

二〇一八年三月十九日